
  

  

FO EKONOMIK  

RJONAL - DUKAGJNI (FER-D) 

Data  2 dhjetor, 2025 

Vendi Hotel Dukagjini - Pejë 

Ora 10:00 

AGJENDA 

09:30 - 10:00 Pritja e pjesëmarrësve 

FJALËT PËRSHËNDETËSE 

 

 

 

 

10:00 – 10:40 

 

 

 

Prof. dr. Armand Krasniqi - Rektori i UHZ  

Z. Albin Kurti – Kryeministri i RKS-së (TBC) 

Znj. Arbërie Nagavci – Ministre e MASHTI (TBC) 

Znj. Rozeta Hajdari – Ministre e MINT (TBC) 

Z. Ali Tafarshiku, zv.ministër i MZHR (C) 

Z. Aqim Emurli - Team Leader SHER 

 

10:40 – 10:55 
Prof.dr. Armand Krasniqi 

Rektori i UHZ 

Roli i universiteteve në ekosistemin  e 

inovacionit -  Heliksi i Trefishtë 

10:55 – 11:10 

z. Zef Dedaj  

U.d.Drejtorit të Përgjithshëm Agjencia 

për Investime dhe Përkrahjen e 

Ndërmarrjeve në Kosovë – 

KIESA/MINT 

Krijimi i kushteve për investime të 

qëndrueshme përmes bashkëpunimit të 

institucioneve 

FORUMI EKONOMIK RAJONAL - DUKAGJNI (FER-D) 

PARTNERITETI I INSTITUCIONEVE NË FUNKSION TË NDËRTIMIT TË 

HELIKSIT TË TREFISHTË NË UNIVERSITETIN “HAXHI ZEKA”  



  

11:10 – 11:25 

Prof.dr. Anastas Angjeli  

President i universitetit Mesdhetar në 

Tiranë  

1. Nga rritja ekonomike te mirëqenia shoqërore: 

ristrukturimi i modeleve të zhvillimit në 

kontekstin bashkëkohor. 

Q&A (10 min)  

Pauzë: 10 minuta 

 11:35 – 11:50 

 

Prof.dr. Adrian Civici   

Rektor i universitetit Mesdhetar në 

Tiranë  

Konkurrueshmëria ekonomike dhe roli i dijes 

në zhvilimin e qëndrueshëm ekonomik  

 11:50 – 12:05 

 

Prof.dr. Xhavit Rexhaj  

Ekspert i Arsimit të lartë në Kosovë  

Rritja e efikasitetit të investimeve publike 

përmes dijes dhe shkencës 

Q&A (10min) 

12:15 – 13:15 PAUZA E DREKËS  

13:15 – 13:30 

Prof. Florina Hasani 

Inxhiniere dhe hulumtuese ne fushën e 

Inteligjencës Artificiale  

 

Agjenda e Inteligjencës Artificiale në sektorët 

ekonomikë; praktikat globale dhe mundësitë 

lokale 

13:30 – 13:45 
Znj. Arlinda Shoshi  

ONIX SPA   

Biznesi dhe akademia: partnerë për të ardhme 

të qëndrueshme.  

13:45 – 14:00 

z. Arian Zeka 

Drejtor Ekzekutiv i Odës Ekonomike 

Amerikane  

Ekosistemi i inovacionit dhe investimeve: 

bashkëpunimi ndërmjet sektorit privat dhe 

arsimit të lartë 

14:00 – 14:15 

Z. Anton Gojani   

Ekspert i arsimit dhe aftësimit 

profesional dhe Sigurimit të cilësisë 

në arsim 

Përdorimi i metodave bashkëkohore në 

identifikimin e nevojave të tregut të punës  

Q&A (10 min) 

14:15-14:30 Prof.dr. Avdulla Alija – Ekspert i SHER  

Fjala Përmbyllëse dhe Konkluzionet 

 

 


